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MƏDƏNİYYƏT

glkəmizi dünyada tanıdanlar

Cümhuriyyət sevdalı professor
Asif Rüstəmlinin ədəbi, elmi və publisistik yaradıclığının başlıca 

mərhələləri Azərbaycanın milli-ictimai və humanitar fikir tarixinin 
öyrənilməsinə, təhlilinə və təbliğinə həsr olunub. 

Professor Asif Rüstəmlinin obyektiv 
araşdırmaları və axtarışları nəticəsində 
mədəniyyət tariximizin zirvələrindən olan 
Cəfər Cabbarlıya yalnız elmi-mədəni yox, 
həm də milli münasibətimiz tamamilə də-
yişib: C.Cabbarlı gözlərimiz önündə sovet 
sənətkarından cümhuriyyət tərənnümçü-
sünə çevrilib. “Sevil”i, “Yaşar”ı, “Almaz”ı, 
“Dönüş”ü, “Firuzə”ni yazan,  Azərbaycan 
ədəbiyyatında sosialist realizmi meto-
dunun banisi kimi şöhrətlənmiş yazıçı 
cümhuriyyət dövrü söz sənətimizin ən 
sədaqətli salnaməçisi statutusunu qaza-
nıb. Bu sanballı faktın özü görkəmli ədə-
biyyatşünasın Cabbarlışünaslığa gətirdiyi 
yenilikləri, onların təkcə elmi-ədəbi əhə-
miyyətini deyil, həm də milli dəyərini vur-
ğulamaqdadır. 

İstedadlı cabbarlışünasın elmimizə 
verdiyi möhtəşəm töhfələri onun həm-
karı, ədəbiyyatşünas alim, professor 
Vilayət Quliyev layiqincə dəyərləndirib: 
“Azərbaycanda istiqlalçılıq ideyalarına 
və milli mücadilə tarixinə maraq Asifi, 
təbii olaraq, bu mübarizənin ən atəşin 
tərənnümçülərindən birinin – böyük ya-
zıçı, dramaturq Cəfər Cabbarlının mühiti, 
həyatı, şəxsiyyəti və yaradıcılığı ilə daha 
yaxından məşğul olmağa vadar etmişdi. 
Onun araşdırmalarına qədər Azərbaycan 
ədəbiyyatı tarixinə daha çox sovet ideo-
logiyasının təqdim etdiyi rəsmi Cabbarlı 
məlum idi. Əlbəttə, həmin Cabbarlı da 
istedadının möhtəşəmliyi, yaradıcı fan-
taziyasının gücü, xalqına və Vətəninə 
məhəbbətinin hüdudsuzluğu ilə diqqəti 
çəkirdi. /akin sovet ədəbiyyatşünaslığı-
nın təfsirində və təlqinində böyük sənət-
kar onu bizə daha da yaxınlaşdıran, doğ-
malaşdıran əsas özəlliyindən – sağlam 
milliyyətçilik və türkçülük, Cümhuriyyət 
heyranlığından tamamilə arıdılaraq təq-
dim edilmişdi. Bu mühüm xüsusiyyətlərin 
Cabbarlı şəxsiyyətinə və yaradıcılığına 
Asif Rüstəmlinin tədqiqatları nəticəsində 
yenidən qaytarıldığını desəm, yəqin ki, 
böyük mübaliğəyə yol vermiş olmaram”. 

Cümhuriyyətşünas və cabbarlışü-
nas tədqiqatçı doğru olaraq vurğulayır 
ki, C.Cabbarlının türkçülük və milliyət-
çilik ruhunda yazılmış “Türk sağ ikən...” 
və “Yaşasın Azərbaycan” şərqiləri milli 
himn yaradıcılığı istiqamətində mühüm 
tarixi əhəmiyyətə malik təşəbbüs olub. 
Alim bu mülahizələri irəli sürərkən böyük 
sənətkarın yaxın dostu və məsləkdaşı 
Mirzəbala Məmmədzadənin fikirlərinə 
əsaslanır. “Məhəmməd Əmin Rəsulzadə 
və Cəfər Cabbarlı: qovuşan və ayrılan 
yollar” məqaləsinin girişində vurğulayır 
ki, XX yüzilliyin əvvəllərində Azərbay-

can ədəbi-ictimai mühitinin iki görkəm-
li nümayəndəsi – M.Ə.Rəsulzadə və  
C.Cabbarlının imperiyaya qarşı mübarizə 
illərində, Cümhuriyyət dövründə bir-bi-
ri ilə yaxın münasibətlərinin, yaradıcılıq 
əlaqələrinin araşdırılması ədəbiyyat ta-
riximizin açılmamış səhifələrindəndir və 
şübhəsiz ki, çağdaş oxucu auditoriyası 
üçün bu mövzu geniş və müstəsna əhə-
miyyət kəsb edir”. 

 A.Rüstəmli böyük sənətkarın yara-
dıcılığının tematikasını və simvolikasını 
uğurla açan yanaşma və təhlillərə yer 
verməklə C.Cabbarlı sənətinin orijinal 
estetik keyfiyyətini və təkrarsız xüsu-
siyyətini nəzərə çarpdırmağa nail ol-
muşdur. Onun “Cəfər Cabbarlı Cümhu-
riyyət dönəmində” və “Cəfər Cabbarlı 
repressiyalar məngəsində” tədqiqatları 
yeni fakt və sənədlərlə zənginliyi nöqte-
yi-nəzərindən ciddi maraq doğurur. Ali-
min C.Cabbarlı haqqındakı tədqiqatları 
təkcə yeni fakt və sənədlərlə zənginliyinə 
görə diqqəti çəkmir. Böyük sənətkarın 
bir sıra əsərlərinin yeni yozumu və oxu-
nuşu da elmi cəhətdən çox qiymətlidir. 
Məsələn, “Qarabağ “1905-ci ildə”: tarixi 
gerçəklik və bədii həqiqət” məqaləsində 
biz məşhur pyesin yeni təhlili ilə üz-üzə 
gəlirik. Müəllifin söylədiyi kimi, C.Cab-
barlı mövzunu hərtərəfli öyrənmək üçün 
arxiv sənədlərini nəzərdən keçirmiş, Qa-
rabağa – Tuğ kəndinə, Şuşaya, Ağdama 
getmiş, qırğının iştirakçılarını və zərərdi-
dələrini dinləmişdi. 1918-ci ilin qanlı mart 
günlərində ermənilərin Bakıda törətdik-
ləri ağlasığmaz vəhşiliklərin, soyqırımı-
nın canlı şahidi olmuş sənətkar erməni 
xislətindəki hiyləgərliyin, xəyanətkarlığın, 
fəndgirliyin, nankorluğun, qəddarlığın,   

bütün təzahür formalarını açıq və ya üs-
tüörtülü şəkildə “1905-ci ildə” tarixi dra-
mında əks etdirmişdir. Tədqiqatda çox 
doğru olaraq, C.Cabbarlının 30-cu illərin 
siyasi ab-havasını çox gözəl görən və 
duyan bir sənətkar kimi 25 il əvvələ – 
1905-ci ilə qayıdaraq erməni-müsəlman 
qırğınını mövzu seçməsi müəllifin böyük 
cəsarəti kim dəyərləndirilir. 

Müstəqillik dövrü ədəbiyyatşünaslı-
ğının nailiyyətlərinə nəzər salarkən, iki 
fundamental tədqiqatın xüsusi ilə diqqəti 
cəlb etdiyini görürük: akademik İsa Hə-
bibbəylinin “Cəlil Məmmədquluzadə: 
mühiti və müasirləri” və Asif Rüstəmlinin 
“Cəfər Cabbarlı: həyatı və mühiti” mo-
noqrafiyaları ədəbiyyatşünaslığımızda 
elmi-nəzəri və metodoloji baxımından 
ciddi yeniliklərdir. XX yüzil ədəbiyyatı-
mızın iki böyük nümayəndəsi haqqında 
yazılmış bu əsərlər, eyni zamanda, xalq 
şairimiz Səməd Vurğunun bu korifey 
sənətkarlar haqqındakı mühüm müla-
hizələrini bir daha təsdiq edir. Başqa 
sözlə, Cəlil Məmmədquluzadə və Cəfər 
Cabbarlını XX əsr mədəniyyətimizin iki 
əvəzsiz və nəhəng nümayəndəsi kimi 
qiymətləndirən Səməd Vurğunun dəyər-
ləndirməsini ədəbiyyatşünaslıq elmi par-
laq surətdə isbat etmişdir. 

 Qeyd edək ki, indiyə qədər görkəmli 
ədəbiyyatşünas alimin 10-dan çox funda-
mental elmi-tədqiqat əsəri və monoqra-
fiyası, yüzlərlə ədəbi-nəzəri və publisist 
məqaləsi işıq üzü görüb. Müstəqillik illə-
rində “Çırpınırdı Qara dəniz”, “Tufanlar-
dan keçən ömür”, “Susmaz duyğuların 
səltənətində”, “Ədəbi istiqlalımız”, “Cəfər 
Cabbarlı: həyatı və mühiti”, “Cefer Cab-
barlı: hayatı, sanatı ve mücadilesi” (Tür-
kiyə), “Bayraməli Abbaszadə: mühiti və 
mücadiləsi”, “Müdriklik mücəssəməsi”, 
“Cəfər Cabbarlı və milli istiqlal hərəkatı” 
və başqa əsərləri çap edilmişdir. 2009-cu 
ildə nəşr olunmuş “Cəfər Cabbarlı: həya-
tı və mühiti” monumental monoqrafiyası 
təkcə Asif Rüstəmli yaradıclığında deyil, 
ümumən, müstəqillik dövrü ədəbiyyatşü-
naslığımızda mühüm uğur və yaddaqa-
lan haidsə kimi dəyərləndirilir. 

 Alimin əsərlərində əksini tapan icti-
mai-siyasi-ədəbi Azərbaycan Asif Rüstəm-
linin araşdırıb kəşf etdiyi, on illərlə yaratdığı 
və bizə göstərdiyi XX yüzilin Azərbaycanı-
dır. Zəhmətkeş və vətənpərvər alimin gər-
gin axtarışlar nəticəsində ərsəyə gətirdiyi 
bu kitabların səhifələri müəllifinin böyük və 
bütöv Azərbaycan arzusunu yaşadır. Bu 
isə görkəmli alimin təkcə elmi əhəmiyyət 
daşıyan uğuru deyil, həm də milli mənaya 
və dəyərə malik qələbəsidir. 

Yaşar QASIMBƏYLI,  
 filologiya elmləri doktoru,  

AMEA-nın baş elmi işçisi

Xarici avtomobillərin 
azərbaycanlı dizayneri

Həyatımızı asanlaşdıran, bizi mənzil başına tez və rahat qovuşduran 
avtomobil haqqında bilmədiklərimiz, bəlkə də, bildiklərimizdən dəfələrlə 
çoxdur. Bu nəqliyyat vasitəsi durmadan təkmilləşir, imkanları artır və dizaynı 
daim təzələnir.  Avropa, ABŞ və Cənubi Koreyanın avtomobil sənayesi 
sahəsində ən məşhur dizaynerlərdən biri kimi tanınan gənc həmyerlimiz 
Samir Sadıxov bu sahəyə yeniliklər gətirənlərdəndir. 

Onu Azərbaycanda, hətta doğuldu-
ğu Gəncədə az adam tanıyır. Mən də səsi 
İtaliyadan, Almaniyadan, Yaponiya və Ko-
reyadan gələn peşəkar avtomobil dizay-
neri haqqında Yeni Gəncədə maşın ustası 
işləyən  qohumumdan təsadüfən eşitmişdim. 

1990-cı il iyulun 20-də Gəncədə zi-
yalı ailəsində anadan olub. Orta təhsilini 
şəhərdəki Azərbaycan–Türk liseyində 
alıb.  Anası həkim, atası mühəndis olan 
Samirin dizayna marağı orta məktəb illə-
rindən başlayıb. Müsahibələrinin birində 
qeyd edib ki, uşaq vaxtı avtomobil es-
kizləri çəkməyi çox sevib, özü də artıq  
var olan avtomobilləri yox, xəyalında 
olan avtomobilləri çəkib. Onun fantaziya 
dizaynlarını bəyənənlər də olub, hətta 
ağız büzərək belə də avtomobil olar" – 
deyənlər də. Amma Samir fantaziyala-
rını peşəkar səviyyədə təqdim etməyin 
mümkünlüyünə inanıb və  avtomobil di-
zayneri olmaq qərarına gəlib. Nəhayət, 
ilk beynəlxalq uğurunu 14 yaşı olanda 
– liseydə oxuyarkən qazanıb,  Rumıni-
yada keçirilən beynəlxalq müsabiqənin 
qalibi olub.

Gəncədə liseyi bitirdikdən sonra 2 
il  İstanbulda yaşayıb. İtaliyaya yolu da 
buradan başlayıb. Turin şəhərində yer-
ləşən Avropa Dizayn İnstitutunun (İED) 
italyan rektorunun bəyəndiyi və yüksək 
qiymətləndirdiyi Bakı Metropoliteninin 
yeni dizayn layihəsi  onun yollarını açıb 
– universitetə daxil olub və buranın təqa-
üdünü alıb. Onun fantaziya və bilgilərini 
dəyərləndirən institut münsiflərinin qəra-

rı ilə Samir bu ali məktəbdə təhsilə 2-ci 
kursdan başlayıb. İnstitutun  nəqliyyat di-
zaynı fakültəsində bakalavr, Almaniyanın 
Pforshaym Universitetində isə magistr 
pilləsi üzrə təhsil alıb. 

Elə tələbəlik illərində də məşhur av-
tomobil şirkətlərinin diqqətini cəlb edib. 
2011-ci ildə İtaliyada keçirilən Dünya 
Ferrari Dizayn müsabiqəsində “Xəzri” 
adı ilə dizayn etdiyi avtomobillə 2-ci yeri 
qazanması onun uğur pilləsində yeni 
addım olub. İnstitutun sonuncu kursun-
da oxuyan Samir Fransanın “Peugeot”, 
Yaponiyanın “Toyota” kimi şirkətlərdən 
iş təklifləri alıb. Amma İtaliyanın məşhur 
“/amborghini” şirkəti ilə əməkdaşlığı qə-
bul edib. O, həm də “Aston Martin” üçün 
innovativ konsepsiyalar, o cümlədən 
“DBC” avtomobil konsepsiyasını hazır-
layıb. 2014-cü ildə “Hankook” şirkətinin 
keçirdiyi DACAR təkər dizaynı müsa-
biqəsinin qalibi olub. “Ferrari F40” ikiqa-
pılı avtomobili üçün yeni dizaynını təqdim 
edib. 

Dünya avtomobil sənayesində az bir 
vaxtda peşəkar avtomobil dizayneri kimi 
tanınan Samir ABŞ-ın avtomobil səna-
yesi mütəxəssislərinin də dəyərləndirdiyi  
kadrlardandır. “Rezvani motors” şirkəti 
onun məsləhətləri və dizaynı ilə hazırla-
nan BEAST super avtomobilinin “müəlli-
fidir”.  “Cadillac C-Ville” və XTS-nin kon-
septləri də həmyerlimizin dizaynıdır. 

 2018-ci ildə “İlin ən yaxşı konsept 
avtomobili” mükafatına layiq görülən ko-
mandada Samir Sadıxovun da adı var.  

“Automobile magazine” jurnalının avto-
mobil dizaynı sənayesində ən nüfuzlu 
mükafatından sonra o,  Almaniyada “Red 
dot design aZard”ın layihəsində “/umi-
nary” və “Best of the best” mükafatlarına 
da layiq görülüb.

 “Dizayn yeniliyi sevir, öz ideyanız və 
üslubunuz olmalıdır”, – söyləyən Samir 
digər dizaynerlərdən iş üsuluna görə də 
fərqlənir: avtomobil dizaynını 3D proq-
ramları ilə yox, eskiz formasında çəkir və 
hazırlayır. Özü idarə olunan avtomobillər 
dövrünün qaçılmaz olduğunu bildirir: Bu 
inqilabi texnologiyadır və bu texnologiya 
dünya sənayesində ciddi dəyişikliklərə 
səbəb olacaq. Buna uyğunlaşmalıyıq, 
yoxsa geridə qalacağıq”.

İş yerində tək azərbaycanlı olan məş-
hur dizayner ölkəmizi ləyaqətlə təmsil 
etməyə çalışır, Azərbaycan reallıqlarının, 
tarix və mədəniyyətinin tanıdılmasında 
səylərini əsirgəmir.  Azərbaycana gec 
gəlsə də, Vətənlə heç vaxt əlaqələrini 
kəsməyib, daha çox ailə və yaxınları ilə 
ünsiyyətdədir. Azərbaycanda yerli av-
tomobil istehsalı şirkətlərindən birində 
işləmək və milli avtomobil dizaynı yarat-
maq arsusundadır. Buradakı yaşıdlarına 
da deyir ki, xəyalların ardınca getmək 
üçün özlərini motivasiya etmək, bütün 
maneələri aşmaq gərəkdir. Çətinliklərə 
görə ideyadan  üz döndərmək olmaz, 
ruhdan düşməmək və gələcəyə ümidlə 
baxmaq gərəkdir.

Samir Sadıxov hazırda Cənubi Ko-
reyanın dünyaşöhrətli “Hyundai” mar-
kasının lüks avtomobil brendi “Genesis 
motors”da işləyir. Eyni zamanda, Almani-
yanın “VolksZagen” qrupunun dizayner-
ləri sırasında da yer alır. 

Namiq QƏDIMOöLU 
XQ

Bir poetik misrada şair özünü sözü, sözünü isə özü ilə eyniləşdirib:  
“Qoy bilsinlər: sözüm mənim – özüm mənim”. Doğrudan da, söz xalisdirsə onu 
söyləyənin özüdür. Duyğularının çalarları ilə, düşüncəsinin dərinliyi və genişliyi ilə. 

Əlbəttə, söhbət şablonlarla baş gir-
ləyənlərdən, çırpışdırma arxasında giz-
lənənlərdən deyil, mövzu toxumlarını 
daxilində cücərdib özünü sözünə çe-
virənlərdən gedir. -urnalistikada beləsinə 
peşəkar deyirlər. Media işçisinin peşə-
karlığını həm də onun çalışqanlığı və in-
tizamı tamamlayır. İmzası son 3 onillikdə 
“Xalq qəzeti”nin hər nömrəsindən geniş 
oxucu auditoriyasına yaxşı bəlli olan 
Vaqif Bayramov, bax, belə qələm sahib-
lərindəndir.

İş elə gətirib ki, jurnalist yaradıcılığı-
na sovet dövründə çoxtirajlı tikinti qəze-
tindən gələn həmkarımız, o dövrdə də, 
elə indi də, çox da maraqla qarşılanma-
yan iqtisadi mövzularla başlayıb. Sonra 
“İnşaatçı” respublika qəzetində jurnalis-
tikada “düyünlü kötük” sayılan həmin iq-
tisadi mövzuları məharətlə “yarması” ilə 
bu sahədə fəaliyyət göstərən təcrübəli 
jurnalistlərin diqqətini cəlb edib. 

Sovet dövrünün tanınmış jurnalistlə-
rindən olmuş Rəfail Nağıyev “Sovet kən-
di” qəzetini “Bərəkət” adı altında 1990-cı 
ildə, necə deyərlər, milliləşdirəndə Vaqif 
Bayramovu kiçik bir yoxlanışdan sonra 
“biz sənin kimisini axtarırıq”,– deyərək 
dərhal işə götürüb. O dövrdə yeni yara-
dılmış “Respublika” qəzeti də onu yara-
dıcı heyətinə jurnalistikaya könül vermiş 
yazar kimi qəbul edib. 1995-ci ildə isə 
ölkənin avanqard “Xalq qəzeti”nin fəa-
liyyəti yenidən təşkil ediləndə qocaman 
nəşri “cavanlaşdırıb qüvvətləndirməyə” 
cəlb edilən perspektivli jurnalistlərdən biri 
də Vaqif  Bayramov olub.

Bu qəzetin iqtisadiyyat şöbəsinin 
müdiri, iqtisadçıların “professor” adlan-
dırdıqları mərhum Əlipənah Bayramovla 
25 illik birgə fəaliyyət, “ustad– şəyird” 
münasibəti Vaqif Bayramovun özünü də 
“professorlaşdırıb”. Son 5 ildə təqaüdə 
getmiş müdirini əvəz edən Vaqif bu nü-
fuzlu şöbəni yenə ölkədə iqtisadi möv-
zu jurnalistikasının ən peşəkar ünvanı 
kimi tanıtmaqda davam edir. Təkcə onu 
deyək ki, iqtisadi sferanın yüksək rəh-
bərlərindən tutmuş, bu sahədə tanınmış 
mütəxəssislərədək çox sayda oxucumuz 
hər gün qəzeti əlinə alan kimi, ilk olaraq 
iqtisadiyyat səhifəsini açır, məmnunluqla-
rını müxtəlif yollarla redaksiyaya çatdırır.

Əlavə edək ki, Vaqif Bayramovun 
müsahibi olmuş neçə-neçə iqtisadçı son-
radan icra başçısı, nazir, deputat kimi 
məsul vəzifələrə yüksəlib. Onların bir 
çoxunun yazıları bu gün də qəzetimizin 
iqtisadiyyat səhifəsinə Vaqifin redaktəsi 
və təqdimatı ilə çıxır. 

Yerinə düşən bir əhvalatı xatırladaq. 

Vaqif bir gün iqtisadi sahəyə rəhbərlik 
edən nazirin qəbuluna gedir. Köməkçiyə  
deyir ki, jurnalistəm, nazirə suallarım var. 
Nazir deyir ki, getsin müavinin yanına. 
Müavin isə məsələnin ciddiliyini nazirə 
çatdırıb gələnin Vaqif Bayramov olduğu-
nu deyir. Nazir dərhal müavinin otağına 
gəlib üzrxahlıq edərək həmkarımızı ka-
binetinə aparır və deyir: “Vaqif müəllim, 
siz o jurnalistlərdənsiniz  ki, gərək lazım 
olanda biz redaksiyaya gələk”.

Bəli, Vaqif redaksiyanın da öz yerində 
olan – öz sözü ilə oxuculara təsir edən, 
yazdıqları gec-tez faydalı əmələ çevrilən 
say-seçmə yazarlarındandır. Onun nə 
vaxtsa işə gecikdiyini, yaxub gəlmədiyini 

bu vaxtadək görən olmayıb. Hər gün evə 
gec getməsi, hətta məzuniyyət günləri-
nin çoxunu redaksiyada keçirməsi isə iş 
yoldaşlarının gözləri qarşısındadır. Onun 
nə vaxtsa tapşırığı yerinə yetirmədiyi, 
üzərinə düşən yükü başqasının boynuna 
qoyması da yada gəlmir. Olur ki, evə ça-
tar-çatmaz rəhbərlikdən aldığı təcili möv-
zunu da dincini almamış işləyib redaksi-
yaya göndərir. 

Bax, bu dediklərimiz sözün vaqifi 
olan Vaqifin özünü rəsm edir. Vaqifin 
özü isə 65 yaşın tamamında dedi:

– Müəllim ailəsində, halal çörəklə 
böyümüşəm. Sözün də eşidilən, qəbul 
edilən olması halallığa bağlıdır. Sözə bir 
balaca haramlıq – yalan, qərəz, təmən-
na qatdınsa, zəhər kimi onu çürüdəcək 
və müəllifinə üzqaralığı gətirəcək. Bir 
də gərək dediyin söz adamlara nəsə bir 
fayda gərirsin. Hay-küylü yazılarla maraq 
qazanmaq asandır, amma önəmsizliyinə 
görə tez gözdən düşərsən. 

Onu da deyim ki, iqtisadi mövzuda 
yazılarla maraq doğurmaq o qədər asan 
deyil. Amma adamlar bu mövzunun on-
ların güzəranı ilə, gələcək taleyi ilə bağlı 
olduğunu görəndə daimi oxucuya çevri-
lirlər. Biz qəzetimizin iqtisadiyyat səhifə-
sini bax, belə bir səviyyəyə çatdırmağa 
çalışırıq.

Sonda onu da bildirək ki, Vaqif Bay-
ramov başqa mövzu və janrlarda da 
eyni məharətlə yazılmış çoxsaylı yazının 
müəllifidir. Onun belə qələm nümunələri 
müxtəlif yaradıcılıq müsabiqələrində mü-
kafatlara layiq görülüb.  Qərbi Azərbay-
canın Qarakilsə (Sisian) rayonuun Ağudi 
kəndində 65 il əvvəl fevralın16-da dünya-
ya göz açmış, o torpağın havası, suyu, 
çörəyi ilə böyümüş jurnalistin qədim yurd 
yerimizlə, qaçqınların başına gətirilmiş 
müsibətlərlə bağlı silsilə yazıları və ki-
tabları da ona layiqli hörmət və nüfuz qa-
zandırıb. Dövlətin layiq gördüyü mükafat 
isə daha dəyərlidir: həmkarımız çoxillik 
səmərəli fəaliyyətinə görə “Tərəqqi” me-
dalı ilə təltif edilib.

Vaqif Bayramov artıq ömrünün ahıl-
lıq çağına qədəm qoyur, yaradıcılığının 
məhsuldar bir çağıdır. Ömrünün son 29 ili 
“Xalq qəzeti”nin divarları arasında keçmiş 
istedadlı və fədakar jurnalist dostumuzu  
65 yaşa çatması münasibətilə səmimi təb-
rik edir, ona möhkəm cansağlığı və daha 
böyük yaradıcılıq uğurları arzulayırıq. 

7ahir AYDINOöLU, 
Azərbaycan Mətbuat Şurası  

Ahıl -urnalistlər Məclisinin sədri, 
Əməkdar Murnalist

Hər kitab bir dünyadır
UNra\nalı ³XRúEə[t´

“Nurlar” nəşriyyatında tanınmış 
8krayna yazıçısı Viktoriya Qranets-
kanın “Xoşbəxt” romanı nəşr olunub. 
Əsəri Azərbaycan türkcəsinə gənc 
ədəbiyyatşünas və tərcüməçi Qumru 
Şəhriyar çevirib.

Gerçək olaylar əsasında qələmə 
alınmış bu roman müəllifin 2015-ci ildə 
“Sözün taclandırılması” beynəlxalq ədə-
bi müsabiqəsinin özəl mükafatına layiq 
görülən üçüncü əsəridir. “Xoşbəxt” ro-
manının süjet xətti Azərbaycanla bağlı 
məqamları ilə səciyyəvidir və müəllifin 
belə bir mövzuya müraciəti təsadüfi de-
yildir. Belə ki, əsərdə hadisələr ukraynalı 
pravoslav qız (Olesya) və Azərbaycanın 
Qarabağ bölgəsindən olan, köçkünlük 
səbəbindən ailəliklə Vinnitsaya sığınan 
türk-müsəlman oğlanın (Yusif) sevgi 
münasibətləri ilə bağlı real, gerçək olay-
lara söykənən süjet üzərində qurulub. 
Ukraynalı qızın öz sevgisi naminə dinini 
dəyişərək, İslamı qəbul etməsi hadisələ-
rin dramatizmini gücləndirir. Onların ev-
liliyindən doğulan oğlana qoyulan Səid 
adı ukraynacaya tərcümədə �xoşbəxt” 
mənasını verir – romanın adı da bura-
dan qaynaqlanır. /akin uşaq ağır xəstə 
kimi doğulur və onun sağlamlığı uğrunda 
mücadilə süjetdə əhəmiyyətli yer tutur. 

Əsərin qəhrəmanları onları əhatə edən 
çevrənin ciddi müqavimətlərinə baxma-
yaraq, bütün çətinlikləri dəf etməyi baca-
rırlar və roman xoşbəxt sonluqla bitir.

RXVi\alı ³devenqXr´

Dövlət Tərcümə Mərkəzi Rusiya 
Tərcümə İnstitutunun qrant layihə-
si çərçivəsində rus ədəbiyyatının 
görkəmli nümayəndəsi, dünya şöhrət-
li yazıçı Andrey 3latonovun məşhur 
�Çevenqur” romanını Azərbaycan di-
lində nəşr edib.

Mövzu baxımından lirik satira, fəlsəfi, 
ideoloji roman, xalq epopeyası, faciəvi 
utopiya və antiutopiya kimi müxtəlif janr 
və ədəbi cərəyanları özündə birləşdirən 
əsəri  müəllif  1 əsrə qədər bundan əvvəl 
qələmə alıb. Romanda həyatı dəyişmək 
ideyasını səmimi qəbul edən “insan”la-
rın hekayəsi maraq doğurur. Platonovun 
özünəməxsus dilinin, qeyri-adi baxış 
bucağının məhsulu olan bu roman qəh-
rəmanları ilə birlikdə ölüm-dirim sirrini 
açmağa çalışan, özünün də içində oldu-
ğunu hiss edən bir ziyalının dərin düşün-
cələrini əks etdirən şah əsərdir.

Romanın orijinaldan Azərbaycan di-
linə tərcümə müəllifi İlqar Əlfi, redaktorla-
rı  Bəhlul Abbasov və Şəfiqə Şəfadır.
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